SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH

TTYT HUYỆN PHÙ CÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TTYT

      Phù Cát, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận đào tạo thực hành lâm sàng 9 tháng

cho điều dưỡng viên mới tốt nghiệp - Năm 2023

Căn cứ Luật số 40/2009/QH12 của Quốc Hội ban hành ngày 23/11/2009 về

khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt

động đối với cơ sở sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP, ngày 05/10/2017 của Chính phủ quy

định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Y tế;

Trung tâm Y tế huyện Phù Cát thông báo về việc tiếp nhận đào tạo thực hành

lâm sàng 9 tháng cho điều dưỡng viên mới tốt nghiệp trong năm 2023 như sau:

1. Mục tiêu

- Đáp ứng nhu cầu học thực hành lâm sàng của điều dưỡng theo Luật Khám

bệnh, chữa bệnh;

- Điều dưỡng viên mới đạt được các chuẩn năng lực thiết yếu của điều dưỡng

Việt Nam và có khả năng thực hành chăm sóc người bệnh một cách chủ động, an

toàn, hiệu quả tại các cơ sở y tế.

2. Thời gian thực hiện

2.1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ

 Từ ngày đăng thông báo đến hết ngày 31/3/2023.

2.2. Thời gian tổ chức đào tạo: Dự kiến tháng 4/2023 - 01/2024.

Tổng thời gian của khóa học 9 tháng, bao gồm: 1.520 tiết. Trong đó:

- Lý thuyết và thực hành trên lớp (OFF-JT): 76 tiết;

- Học thực hành tại khoa lâm sàng (OJT): 1.324 tiết;

- Ôn tập, tự học, kiểm tra đánh giá: 120 tiết.

3. Đối tượng và số lượng học viên

3.1. Đối tượng

Học viên là điều dưỡng đăng ký học thực hành lâm sàng 9 tháng tại Trung tâm

Y tế huyện Phù Cát.

3.2. Điều kiện đăng ký học

- Có bằng tốt nghiệp điều dưỡng (trình độ Trung cấp, Cao đẳng, Đại học);

- Chưa có chứng chỉ hành nghề điều dưỡng (theo Luật Khám bệnh, Chữa bệnh

số 40/2009/QH12 của Quốc hội);

- Tự nguyện đăng ký khóa học 9 tháng thực hành lâm sàng.

- Cam kết thực hiện đúng quy định của khóa học.

3.3. Số lượng học viên: Từ 05-30 học viên/lớp.

Nếu số lượng học viên đăng ký dưới 05 người, TTYT huyện Phù Cát không tổ

chức mở lớp đào tạo THLS cho ĐDVM thì đơn vị sẽ giới thiệu học viên cho đơn vị

đủ điều kiện mở lớp đào tạo THLS.

4. Địa điểm

- Học lý thuyết tại Hội trường Trung tâm Y tế huyện Phù Cát.

- Học thực hành tại các khoa lâm sàng theo kế hoạch đào tạo.

5. Nội dung đào tạo

- Học định hướng và lý thuyết bổ trợ 10 ngày.

- Thực hành lâm sàng tại khoa lâm sàng. Mỗi học viên được phân công thực

hành ở 03 khoa thuộc khối nội và khối ngoại để đảm bảo nội dung yêu cầu học thực

hành theo tài liệu Đào tạo THLS 9 tháng cho điều dưỡng viên mới của Bộ Y tế.

- Luân chuyển khoa: theo kế hoạch đào tạo.

- Đánh giá, giám sát theo Chuẩn năng lực điều dưỡng viên Việt Nam.

6. Học phí: Học viên đến thực hành

- Học viên đóng lệ phí một lần vào đầu khóa đào tạo.

- Lệ phí: 0,2 hệ số lương cơ bản/tháng x thời gian thực hành tại bệnh viện một

khóa là 9 tháng.

- Tự chuẩn bị đầy đủ dụng cụ học tập: photo tài liệu học tập, vật tư tiêu hao

phục vụ cho các tiết thực hành…

7. Đánh giá và cấp giấy xác nhận quá trình thực hành

- Điều kiện được tham gia đánh giá: tham gia từ 80% số tiết học trở lên.

- Các hình thức đánh giá: dựa vào bảng theo dõi học tập, đánh giá mức độ đạt

dựa theo chuẩn năng lực, câu hỏi trắc nghiệm khách quan.

- Học viên sau khi tham gia khóa học được Trung tâm Y tế đánh giá hoàn

thành chương trình đào tạo sẽ được cấp Giấy xác nhận quá trình thực hành theo quy

định, đây là cơ sở quan trọng đáp ứng yêu cầu cấp chứng chỉ hành nghề theo Nghị

định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ.

8. Hướng dẫn hồ sơ đăng ký

Học viên đăng ký tại Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ & Điều dưỡng.

Liên hệ: Thạc sĩ Lê Thị Bích Ngọc, số điện thoại: 0256.3850.045 (trong giờ

hành chính).

Học viên cần chuẩn bị sẵn bản sao Bằng tốt nghiệp, chứng minh nhân dân

(photocopy, công chứng)./.

 Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế (báo cáo);
- Lãnh đạo TTYT;
- Trang Website TTYT;

- Lưu: VT, KH-NV&ĐD.

                Võ Văn Chí

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T14:55:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Chí<chivv-phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T16:05:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T16:05:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T16:05:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T16:06:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!